⁹⁰ f. κύτος. Sic habet Vind. cod. ⁹¹ Job xxxviii;

VARIORUM NOTÆ.

ρον ἐπὶ τοῦ παρόντος καλεῖσθωσαν θρόνοι, καὶ τρίτον χωρὶς διατάσεως ἀρχαί. Reddit Ferrarius: *Universorum ergo Deus, genus primum quoddam rationale, quod cæteris honore excelleret, fecit; quod mea sententia eos complectatur qui vocantur dii; alterum in orasentia vocentur throni; tertium vero principatus sine dissidio.* Legebat χωρὶς διατάσεως, quemadmodum legi debet, hoc est *absque ullo intermedio* ubi alter interpres Perionius ponendo *sine ordine*, transfert, χωρὶς διατάσεως, sensu ridiculo. A dispositione ad numerum transco. Esse eum incertum tradunt non pauci; quidam infinitum. Ex novenario autem Dionysiano multi detrahunt, non solum omissione, sed et dum ordines duos compingunt in unum. Ita cherubim et seraphim confundi videntur catechesi mystagogica 5 Cyrilli Jerosolymitani. Sic virtutes et seraphim miscentur per Gregorium Nyssenum lib. 1 *Adversus Eunomium*; itemque throni et cherubim, suffragante Theodorito ad *Coloss.* 1, 16. Quin etiam magis turbat Augustinus *Enarratione in psalmum lxxix*, et capite 58 *Enchiridii ad Laurentium*. Quid quod aperta Cæsarii verba sunt de septem duntaxat ordinibus, dialogo 4, respons. ad interrog. 44. Jam præteriti a Dionysio, ab aliis memorati angelorum gradus inveniuntur hi: *Vigiles*, apud Syros; βασιλεῖται, in Clementis Alexandrini *Hypotyposibus*. Θεόπητες ac θεοί, ibidem, necnon in discipulo Origene tom. 1 in *Joannem*, consentientibus Hebræis. Πνεύματα, Cyrillo catechesi 16: atque *Spirituales*, Maronitis, qui et *Ignitos* sive *Igneos* a seraphimis distinctos agnoscunt; supra lib. vii, cap. 35: πνεύματα νοερά, λειτουργοί, λειτουργοί; de quibus Clemens Alexandr., libro citato, p. 796, col. 1, A; Methodius *De Resurrectione* apud Epiphanium hæres. 64, n. 33; necnon Gre-

gorius Nyssenus homil. 15 in *Canticum canticorum*. Λαμπρότητες, ἀναβάσεις, νοερά δυνάμεις ἢ νόες, apud Gregorium Nazianzenum oratione 34 extrema, loco notando, quia ἀναβάσεις illæ, *Ascensiones et Ascensus* ex famosa Origenis doctrina descendunt. Στρατιαί, hoc capite, indeque epistola interpolata Ignatii ad *Trallianos*, n. 5. Αἰῶνες, αἰώνια, ibidem et alibi. Hilarius in *De Trinitate*, ante medium: *Archangeli nesciunt, angeli non audierunt. sæcula non tenent.* Eusebio *De laudibus Constantini* p. 606. dicuntur, δυνάμεις ἀφανείς, οὐρανίων ἀψίδων ὑπερτερροὶ χοροί, ἀγγέλων στρατιαί, πνεύματα νοεροῦ φωτὸς ἔγγονα, αἰῶνες ἀχρονοί, ἄλλοι ἀπειροὶ αἰῶνες αἰώνων. Et a Hieronymo Ephes. iii, 9: *Sæcula exponuntur omnes spirituales et rationabiles creaturæ quæ in sæculis fuerunt.* Adde Dionysium *De divinis nominibus*, cap. 5 et 10; ibique interpretes, ac præsertim istud eorum scholium, αἰῶνες γὰρ λέγονται καὶ οἱ ἀγγελοί. Unde mirum a Jacobo Usserio, tantæ lectionis ac doctrinæ viro, ad Ignatianam epistolam affirmari potuisse, Æonum istorum mentionem non occurrere. Denique Sabai: Origenis verba sunt, ubi supra. Ὅν ἐν τῷ γένος ἐκάλει Sabai Ἑβραῖος, πρὶ ἐσχηματίζεσθαι τὸν Sabadab, ἀρχοντα ἐκείνων τυγχάνοντα, οὐχ ἕτερον τοῦ Θεοῦ. Verum hi ab exercitibus στρατιαῖς minime differunt. Cot.